PAGE
8

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.12.2025

                                                      № 97

станица Новощербиновская
Об утверждении Положения
об оплате труда специалиста по первичному воинскому учету

граждан Новощербиновского сельского поселения

Щербиновского муниципального района Краснодарского края
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новощербиновского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края, в целях совершенствования системы оплаты труда работников, осуществляющих полномочия по ведению первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение об оплате труда специалиста по первичному  воинскому  учету граждан Новощербиновского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края (приложение 1).

2. Утвердить размер должностного оклада специалиста по первичному  воинскому  учету граждан Новощербиновского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края (приложение 2).

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять за счет субвенций выделенных бюджету Новощербиновского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края на соответствующий финансовый год, на осуществление полномочий по первичному воинского учету органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов  и за счет средств бюджета Новощербиновского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края от 27 сентября 2022 г. № 99 «Об утверждении Положения об оплате труда специалиста по первичному воинскому учету граждан Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района» (с изменениями от 22.12.2023 № 154, 18.12.2024 № 151).

5. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края (Сорока):

1) разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации
Новощербиновского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края  (http://admnovosherb.ucoz.ru/) ;

2) официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста финансового отдела администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края Шеремет Г.С..

7. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с             1 января 2026 года.

Глава
Новощербиновского  сельского поселения
Щербиновского муниципального района
Краснодарского края

                            А.А. Мищенко
Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением
администрации

Новощербиновского сельского поселения Щербиновского
муниципального района
Краснодарского края
от 26.12.2025  № 97

Положение

об оплате труда специалиста по первичному воинскому учету граждан Новощербиновского сельского поселения Щербиновского
муниципального района Краснодарского края

1. Общие положения

Настоящее Положение об оплате труда специалиста по первичному воинскому учету граждан Новощербиновского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края  (далее - Положение) разработано в целях упорядочения их оплаты труда.

2. Оплата труда

2.1. Оплата труда специалиста по первичному воинскому учету граждан Новощербиновского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края  (далее - работники), состоит из должностного оклада (далее - должностной оклад), ежемесячных и дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты).

2.2. Размер должностного оклада устанавливается настоящим постановлением.

2.3. Должностные оклады увеличиваются (индексируются) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) должностных окладов муниципальных служащих администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края.

При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

2.4. К дополнительным выплатам относятся:

1) ежемесячная надбавка за сложность и напряженность труда - в размере до 150 процентов должностного оклада, порядок выплаты, которой определяется настоящим Положением;

2) премии по результатам работы (размер премий не ограничивается в пределах фонда оплаты труда), порядок выплаты, которой определяется настоящим Положением;

3) ежемесячное денежное поощрение - в размере до 1,5 должностного оклада;

4) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - в размере 2 должностных оклада, выплачиваемая в соответствии с настоящим Положением;

5) материальная помощь - в размере 2 должностных оклада, выплачиваемая в соответствии с настоящим Положением.

2.5. Специалисту по первичному воинскому учету граждан Новощербиновского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края  производятся выплаты, предусмотренные соответствующими федеральными законами и нормативными правовыми актами и выплачиваемые за счет средств фонда оплаты труда работников, за счет субвенций бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов и за счет средств бюджета Новощербиновского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края.

2.6. При формировании фонда оплаты труда специалиста по первичному воинскому учету граждан Новощербиновского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края  сверх средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на финансовый год):

1) ежемесячной надбавки за сложность и напряженность труда - в размере 18 должностных окладов;

2) премий по результатам работы за месяц (квартал, год) - в размере 39 должностных окладов, в том числе:

15,6 должностных окладов - за счет субвенций бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов;

23,4 должностных окладов - за счет средств бюджета Новощербиновского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края;

3) ежемесячного денежного поощрения - в размере 18 должностных окладов;

4) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - в размере 2 должностных окладов;
5) материальной помощи - в размере 2 должностных окладов.
2.7. Работодатель имеет право перераспределять средства годового фонда оплаты труда специалиста по первичному воинскому учету граждан Новощербиновского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края между выплатами, предусмотренными пунктом 2.6 настоящего раздела в пределах утвержденного годового фонда оплаты труда;
Утвержденным годовым фондом оплаты труда и взносами по обязательному социальному страхованию, в случае сложившейся экономии.

2.8. Месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (должностные обязанности), не может быть ниже минимального размера оплаты труда установленного федеральным законом.

2.9. Финансирование оплаты труда работников осуществляется за счет субвенций бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов и за счет средств бюджета Новощербиновского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края.

3. Порядок выплаты ежемесячной надбавки за сложность

и напряженность труда

3.1. Настоящий Порядок выплаты ежемесячной надбавки за сложность и напряженность труда работникам (далее - Порядок) определяет условия выплаты ежемесячной надбавки за сложность и напряженность труда работникам (далее - ежемесячная надбавка). Ежемесячная надбавка определяется в целях стимулирования труда наиболее компетентных, ответственных и инициативных работников добросовестно исполняющих свои должностные обязанности.

3.2. Ежемесячная надбавка формируется в общем фонде оплаты труда работников на соответствующий финансовый год, из расчета 18 должностных окладов и устанавливается в размере до 150 процентов должностного оклада. Конкретный размер ежемесячной надбавки определяется главой Новощербиновского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края (далее - Глава), путем издания распоряжения администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края.
3.3. Основными критериями для установления конкретного размера ежемесячной надбавки являются:

добросовестное исполнение должностных обязанностей;

своевременное и качественное выполнение заданий и поручений;

инициатива и творческий подход к выполняемой работе;

соблюдение трудовой дисциплины;

соблюдение порядка работы со служебной документацией.

3.4. По решению Главы работнику может быть снижен размер ежемесячной надбавки или прекращена ее выплата при несоответствии его вышеуказанным критериям, нарушении трудовой дисциплины.

3.5. Ежемесячная надбавка выплачивается за фактически отработанное время в календарном месяце. Фактически отработанное время для расчета ежемесячной надбавки определяется согласно табелю учета рабочего времени. При увольнении специалиста по первичному воинскому учету граждан Новощербиновского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края  ежемесячная надбавка начисляется пропорционально отработанному времени и выплачивается при окончательном расчете.

3.6. Глава вправе перераспределять средства фонда оплаты труда специалиста по первичному воинскому учету граждан Новощербиновского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края  между выплатами, предусмотренными в настоящем Положении и направлять дополнительные средства на выплату ежемесячной надбавки, сложившиеся в результате экономии по утвержденному фонду оплаты труда.

3.7. Ежемесячная надбавка учитывается во всех случаях исчисления средней заработной платы.

4. Порядок выплаты премии по результатам работы

4.1. Порядок разработан в целях обеспечения прав, законных интересов и социальной защищенности, повышения ответственности, эффективности и результативности профессиональной и служебной деятельности работников.

4.2. Премия по итогам работы за месяц (квартал, год) специалиста по первичному воинскому учету граждан Новощербиновского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края  (далее – премия) представляет собой фонд стимулирования, который планируется из расчета 39 должностных окладов на финансовый год, в том числе:
15,6 должностных окладов - за счет субвенций бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов;

23,4 должностных окладов - за счет средств бюджета Новощербиновского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края.
4.3. Премия может выплачиваться ежемесячно, в пределах утвержденного фонда оплаты труда работников.

4.4. Глава вправе перераспределять средства фонда оплаты труда работников между выплатами, предусмотренными в настоящем Положении и направлять дополнительные средства на выплату премии, сложившиеся в результате экономии по утвержденному фонду оплаты труда работников.

4.5. Основными показателями, учитываемыми при выплате премии являются:

личный трудовой вклад в общие результаты работы и качество труда;

компетентность в принятии управленческих решений;

инициатива, творчество и применение в работе современных форм и методов организации труда;

своевременная и качественная подготовка документов;

отсутствие фактов нарушения трудовой, исполнительной дисциплины и правил внутреннего трудового распорядка.

4.7. Конкретный размер премии устанавливается Главой в соответствии с настоящим Положением. Основанием для выплаты премии является распоряжение администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края.

4.8. Размер премии исчисляется за фактически отработанные дни в отчетном периоде.

Премия не начисляется за период отсутствия на работе по болезни, по уходу за больным ребенком, нахождения в основном и дополнительных оплачиваемых отпусках, отпуске без сохранения заработной платы, учебном отпуске, отпуске по беременности и родам и отпуске по уходу за ребенком, предоставленном по любому основанию.

Не подлежат премированию работники, имеющие дисциплинарное взыскание.

Размер премии определяется исходя из результатов их деятельности и максимальными размерами не ограничивается.

4.9. Премия учитывается во всех случаях исчисления средней заработной платы.

5. Порядок и условия выплаты материальной помощи

5.1. Материальная помощь работникам оказывается:

а) в связи с регистрацией брака;

б) в связи с рождением ребенка;

в) на лечение;

г) в связи со смертью близких родственников (мужа, жены, детей, родителей);

д) остро нуждающимся в связи с возникшими материальными затруднениями.
В фонде оплаты труда работников на один финансовый год материальная помощь формируется из расчета 2 должностных окладов.

Общая сумма материальной помощи, выплачиваемая в текущем финансовом году по вышеуказанным причинам, максимальными размерами не ограничивается, однако указанные выплаты производятся в пределах утвержденного фонда оплаты труда работников на текущий финансовый год.

5.2. Основанием для выплаты материальной помощи является заявление работников, на основании которого Главой издается распоряжение администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края.

5.3. Выплата материальной помощи производится в любой срок в течение финансового года, но при необходимости может производиться к ежегодному оплачиваемому отпуску.

6. Порядок единовременной выплаты при предоставлении

ежегодного оплачиваемого отпуска

6.1. Работникам выплачивается единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (далее - единовременная выплата).

В фонде оплаты труда работников на один финансовый год единовременная выплата формируется из расчета 2 должностных окладов.

6.2. Единовременная выплата производится один раз в год по заявлению на имя Главы.

Единовременная выплата производится при использовании одной из частей ежегодного оплачиваемого отпуска.

Основанием для выплаты единовременной выплаты является распоряжение администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края.

6.3. В случаях, если после произведения единовременной выплаты работник увольняется до окончания текущего финансового года, указанная выплата подлежит перерасчету и удержанию из расчета фактически отработанного времени в текущем финансовом году.

Глава Новощербиновского
сельского поселения

Щербиновского муниципального
района Краснодарского края                                                              А.А. Мищенко
Приложение 2
УТВЕРЖДЕН
Постановлением
администрации

Новощербиновского сельского поселения Щербиновского
муниципального района
Краснодарского края
от 26.12.2025  № 97

                               Размер

должностного оклада специалиста по первичному воинскому учету граждан Новощербиновского сельского поселения
Щербиновского муниципального района Краснодарского края
	Наименование должности
	Размер
должностного оклада
(рублей)

	специалист по первичному воинскому учету граждан Новощербиновского
сельского поселения Щербиновского
муниципального района Краснодарского края
	6140

Глава
Новощербиновского сельского поселения

Щербиновского муниципального

района Краснодарского края                                                              А.А. Мищенко